
00708 
Universidade de Brasília 

ATO DA REITORIA N9 	/67. 

O Reitor da Universidade de Brasília, usando das atribuições 

que lhe confere o art. 46, itens V e XV, combinado com o artigo 81, i-

tem II do Estatuto desta Universidade, e tendo em vista a proposta do Co-

ordenador da Faculdade de Ciências Médicas, 

RESOLVE: 

Admitir a Dra. AGLAI PENNA BARBOSA DE SOUZA para e-

xercer as funções de Professõra Colaboradora de Fisiologia, com o sala 

rio mensal de Cr$ 500.000 (Quinhentos mil cruzeiros), pelo prazo de 3 

meses, a partir de 03/01/87, para ter exercício junto à. Faculdade de Ci-

ências Médicas. 

Brasília,--DF., 10 de Miei!. de 1967. 
/ 

. 

Professor Laerte Ramos de Ca 	o 

- Reitor - 


	Page 1

